

منهای فوتبال

باقری صلاحیتش را گرفت



پس از پایان ثبت‌نام کاندیداهای انتخابات فدراسیون وزنه‌برداری، کمیسیون تطبیق برای بررسی صلاحیت مدیریتی کاندیداها برگزار شد و هشت نفر تأیید شدند. در این میان کوروش باقری و حسین مقامی تأیید نشده بودند که کوروش باقری بعد از اعتراضی که داشت، با تکمیل مدارک خود، در جلسه مجدد کمیسیون تطبیق صلاحیتش تأیید شد. این احتمال وجود دارد که طی روزهای آینده تأیید صلاحیت حسین مقامی هم اعلام شود. به این ترتیب ۹ کاندیدا صلاحیتشان را گرفته‌اند که عبارتند از: محمدرضا آخوندی، سجاد انوشیروانی، کوروش باقری، عبدالکریم پورکیان، حسین رضازاده، نصرت... غابدینی، شهرام عظیمی، فرهاد غزالیان و علی مرادی. برای این سلسله‌حالاتی تأیید صلاحیت کاندیداهای ماند که بعد از آن دیگر مشکلی برای تعیین زمان برگزار انتخابات وجود نخواهد داشت. درباره انتخابات این فدراسیون اما صحبت‌ها و شایعه‌های بسیاری به گوش می‌رسد. دوره چهار ساله ریاست علی مرادی روز هفتاد و دو روز به پایان می‌رسد و باید منتظر ماند و دید که سر نوشت این انتخابات که به نظر جنجالی می‌آید چه خواهد شد.

گلابه بز دانی از نبود حقوق

حسن بز دانی دارنده مدال طلای کشتی آزاد المپیک از شرایطی که این روزها دارند که پرداخت نشدن پاداش‌های شان شاملش می‌شود گلایه دارد. او می‌گوید: «بارها و بارها گفته‌ایم شرایط به هیچ عنوان مناسب نیست؛ امروز هم دیدیم که بچه‌ها در چه شرایطی تمرین می‌کنند. متأسفانه حمایت‌های لازم از فدراسیون نداشته‌اند و با وجود اینکه یک سال از بازی‌های آسیایی گذشته هنوز پاداش قهرمانان پرداخت نشده است. مگر یک روز شکر در طول سال چقدر درآمد دارد که بخواهند این پاداش‌ها را هم ندهند؟» او افزود: «کشتی با وجود اینکه امید اول ایران در المپیک‌ها بوده و هست، آنطور که باید و شاید حمایت نمی‌شود. حدود دو سال است که هیچ حقوقی نداریم، فدراسیون هم نمی‌تواند با بودجه محدودی که دارد حقوق‌ها را پرداخت کند.» بز دانی درباره کوری خوانی‌های تیلبور حریف آمریکایی با توجه به پیروزی مقابل بز دانی در مسابقات جهانی عنوان داشت: «همی خواهم وارد مسایل حاشیه‌های شوم و تمام تمرکز روی تمرینات خودم است.»

رئیس ناکام توپ را به زمین دیگری انداخت!

پس از حواشی به وجود آمده بین فدراسیون دوچرخه‌سواری و کمیته ملی المپیک در مورد کمک‌های مالی، کمیته ملی المپیک بیانه‌ای علیه فدراسیون دوچرخه‌سواری صادر کرد و اسنادی را در مورد کمک‌های مالی به این فدراسیون منتشر کرد. پس از این بیانه خسرو قمری رئیس فدراسیون دوچرخه‌سواری در گفتگو با سایت وزارت ورزش صحبت‌هایی را مطرح کرد و مشکل به وجود آمده را به دلیل کم‌تجربگی روابط عمومی این فدراسیون اعلام کرد. کاری که به نوعی توپ را به زمین دیگری انداختن بود چرا که کمیته المپیک صراحتاً سوء مدیریت این فدراسیون نیز صحبت کرده بود. در پی این اتفاق حامد قاسمی مدیر روابط عمومی فدراسیون دوچرخه‌سواری پس از صحبت‌های قمری و به دلیل دلخوری‌هایی که به وجود آمده بود، از سمت خود استعفا گرفت.

تساوی مدعیان قهرمانی بسکتبال

در دومین بازی مرحله نیمه‌نهایی پلی آف لیگ برتر بسکتبال، تیم‌های پتروشیمی و نفت آبادان در ماهشهر مقابل هم به میدان رفتند که جدال دو تیم با برتری ۶۸ بر ۵۸ آبادانی‌ها همراه بود. بازی اول دو تیم با برتری ۷۵ بر ۷۳ پتروشیمی به پایان رسیده بود. دو بازی آینده به میزبانی نفت در آبادان برگزار می‌شود. در دیگر بازی این مرحله تیم‌های شیمیدر و شهبازی گرگان به مصاف هم رفتند. شیمیدر که بازی اول را با یک امتیاز اختلاف باخته بود، در این بازی انتقام سختی از گرگانی‌ها گرفت و موفق شد ۹۲ بر ۶۸ برتری برسد. شیمیدر در هر چهار کوارتر با نتایج ۲۱، ۲۱، ۱۴، ۲۱، ۱۸، ۲۳، ۱۹ و ۱۷ بر ۱۷ پیروزی رسید. با این نتیجه این دو تیم هم یک بر یک مساوی شدند و دو دیدار بعدی در گرگان برگزار می‌شود.

بررسی تازه‌ترین گزینه هدایت تیم ملی فوتبال ایران

تور، هنوز می‌لرزد!

یورگن کلینزمن جدیدترین نامی است که این روزها حوالی نیمکت تیم ملی شنیده می‌شود. پس از جدایی کارلوس کی‌روش، هر و هر نار در گمانه‌زنی‌ها اصلی‌ترین گزینه هدایت تیم ملی ایران به شمار می‌رفت اما به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال مذاکراتی را نیز با اسطوره فوتبال آلمان انجام داده است. کلینزمن به عنوان یک فوتبالیست فوق‌العاده و یک مربی نه‌چندان فوق‌العاده شناخته می‌شود. آیا او اولین سرمربی آلمانی تاریخ تیم ملی ایران خواهد شد؟



آزباطاری

بخشی از این محبوبیت را کاهش داد. کلینزمن بعد از به‌تمر رساندن گل منجر به صعود آلمان و حذف ایران از مرحله گروهی، در روزهای بعد از رفت و در یک شادی عجیب و غیرمنتظره، تور دروازه را با دست به لرزه در آورد تا برای بعضی از مردم ایران دیگر شباهتی به یک «قهرمان» نداشته باشد. او یک فوتبالیست کم‌نظیر به شمار می‌رفت. ستاره‌های جذاب و خوش استیل که با گل‌های دیدنی و شادی‌های گل جذابی برای سلسله‌ها در خط حمله

سوژه روز

نگاهی به معادله قهرمانی لیگ برتر هجدم

کدام تیم؟ کدام هفته؟

آزباز هنورد

هفته بیست و پنجم لیگ برتر، هفته‌ای کابوس‌وار برای دو تیم مدعی به شمار می‌رفت. سپاهان و تراکتورسازی با شکست در رقابت‌های این هفته، در شرایط بسیار سختی قرار گرفتند. با این وجود لیگ هنوز تمام نشده و بازی تاج و تخت همچنان ادامه دارد. در پنج هفته پایانی، حساسیت مسابقه‌ها به اوج خواهد رسید، چرا که هر ضربه به توپ، هر پاس، هر شوت و هر اتفاقی در زمین، می‌تواند سر نوشت را به سود یا ضرر یکی از تیم‌های مدعی تغییر بدهد.

پرسپولیس؛ پیچ اصفهانی

تیم برانکو با پنج امتیاز اختلاف نسبت به تراکتورسازی در صدر جدول رده‌بندی لیگ ایستاده است. در نگاه اول پنج امتیاز حاشیه امنیت مناسبی در پنج هفته پایانی به شمار می‌رود اما نباید فراموش کرد که این تیم به زودی با سه مسابقه دشوار روبه‌رو خواهد شد. تیم برانکو باید

اتفاق روز

نگاهی به دیدارهای سه‌شنبه شب لیگ قهرمانان اروپا

شب زلاتان؛ قسمت دوم!

سر نوشت دو تیم حاضر در مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان، امشب در شهرهای تورین و بارسلونا مشخص خواهد شد. از دیدارهای سه‌شنبه شب لیگ قهرمانان به عنوان «تبردهای زلاتان» نام برده می‌شود، چرا که ابرو برای هر چهار تیم یووه، آژاکس، بارسا و منچستر یونایتد توپ زده است. این هفته در رقابت‌های داخلی، بارسا و یووه به ترکیب اصلی شان استراحت دادند و با مهره‌های جوان به مصاف تیم‌های حریف رفتند. در هر دو تیم مهره‌هایی وجود داشتند که اولین بازی رسمی شان در سری آ و یا لالیگا را سپری می‌کردند. خیال تیم‌های والورده و الگری از قهرمانی این فصل لالیگا کاملاً راحت است اما برای آژاکس و یونایتد،

لیگ فوتبال آمریکا، به مربیگری روی آورد و کارش را در سمت تازه، با یک مسئولیت بسیار سخت شروع کرد. پروژه تحویل تیم ملی آلمان پس از ناکامی فاجعه بار تیم رودی فولر در یورو ۲۰۰۴ با یورگن کلینزمن رقم خورد. ژرمن‌ها در مرحله گروهی یورو حذف شده بودند و شرایط خوبی نداشتند. تنها دو سسال با برگزاری جام جهانی در آلمان فاصله وجود داشت و کلینزمن باید در همین مدت تیمش را برای رسیدن به یک تورنمنت بزرگ آماده می‌کرد. یورگن به عنوان سرمربی روحیه تازه‌ای برای مانسافت به وجود آورد و به کمک شور و حرارت مثال‌زدنی اش، این تیم را به نیمه‌نهایی جام جهانی رساند.

آنها در دیدار نیمه‌نهایی مغلوب ایتالیا شدند و سرانجام روی سکوی سوم جام قرار گرفتند. آقای مربی هنوز هم به خاطر انگیزه و اشتیاقی که در آن دوره به تیم ملی تزریق کرد مورد ستایش قرار می‌گیرد اما بسیاری از هواداران فوتبال در آلمان بر این باور هستند که همه نقشه‌های فنی در تیم او توسط «یواخیم لوو» انتخاب شده‌اند. پس از پایان جام جهانی، کلینزی نیمکت آلمان را ترک کرد و یوگی لوب به عنوان سرمربی هدایت مانسافت را بر عهده گرفت. لوو در ۱۳ سال گذشته همواره مرد اول نیمکت تیم ملی آلمان بوده است. کلینزمن دو سال بعد از جام جهانی، هدایت یک بار قهرمان سوپر کاپ ایتالیا و دو بار جانشین هیتزفیلد شد. او تأثیر زیادی روی آکادمی بایرن گذاشت و چیزهای زیادی را در این آکادمی تغییر داد اما نتایج خوبی با بایرن به دست نیاورد و پیش از پایان اولین فصل، از سمتش برکنار شد. بعدها فیلیپ لام در کتاب

یورگن بودند. ستاره‌های ۱۱ سال نیز برای کشورش توپ زد و در این مدت ۴۷ گل ملی نیز به ثمر رساند. او در عرصه باشگاهی افتخارات زیادی به دست نیارود و تنها یک بار قهرمان بوندس لیگا، یک بار قهرمان سوپر کاپ ایتالیا و دو بار قهرمان جام یوفا شد. در دهه ملی اما رسیدن به قهرمانی جام جهانی ۱۹۹۰ با یک نسل طلایی از فوتبال آلمان و قهرمانی در یورو ۹۶ با همین تیم، موفقیت‌های بزرگی به شمار می‌رفتند. او حدود یک سال پس از دوران بازی در

تیم ملی آلمان به میدان رفت. یورگن در اشتوتگارت کیکرز به دنیای فوتبال معرفی شد و سپس برای مدتی در باشگاه اشتوتگارت توپ زد. پس از پنج سال درخشش در ترکیب اشتوتگارت، او راهش را از بوندس لیگا جدا کرد و به باشگاه‌های اینتر، موناکو و تاتنهام ملحق شد. کلینزی هنوز هم در بین هواداران هر سه باشگاه و به ویژه اینتری‌ها، به عنوان یک مهاجم بزرگ یاد می‌شود. بایرن مونیخ، سمپدوریا و اورنج کانتی آمریکا آخرین مقصدهای دوران فوتبال

تراکتور سازی؛ بحران در بیل می‌خورد؟

رسیدن به ۴۹ امتیاز در ۲۵ بازی، در شرایط عادی ایده‌آل به نظر می‌رسد اما تراکتور با همین وضعیت، پنج امتیاز کم‌تر از پرسپولیس دارد. قرمزها با هفت برد و تنها یک شکست، بهترین تیم نیم فصل دوم لیگ برتر هستند اما باخت این هفته در زمین سپیدرود با شاهکارهای محسن فروزان، شرایط باشگاه را تا حدودی تغییر داده است. تیم لیکنز در هفته بیست و ششم میزبان پیکان است و سپس برای دیدار با ذوب آهن به اصفهان سفر خواهد کرد. آنها سپس در یادگار امام به مصاف پرسپولیس می‌روند. در هفته بیست و نهم میزبان پارس جنوبی هستند و لیگ را در روز شگاه فولاد آرماندار هوازه به پایان می‌رسانند. بازی‌های خانگی برای تیر نیز بی‌اهمیت بسیار زیادی دارد. اگر آنها در خانه پیکان، پرسپولیس و پارس را شکست بدهند، قدم بلندی به طرف قهرمانی برداشته‌اند. پشت سر گذاشتن ماجرای سپیدرود، می‌تواند نقش زیادی در رسیدن تیم تیریزی به اولین قهرمانی اش در تاریخ لیگ برتر داشته باشد.

استقلال؛ اضطراب کشنده

دو پیروزی بزرگ در یک هفته، تیم وینفرد شفر را احیا کرده است اما آنها هنوز از یک مشکل آشکارنج می‌برند. استقلال زیر فشار و اضطراب،

کیفیت همیشگی اش را از دست می‌دهد و از آن نمایش جذاب و شاور در زمین فاصله می‌گیرد. آنها در شروع سال جدید با استرس زیادی به مصاف پرسپولیس و سایپا رفتند و جایگاه شان را در کورس قهرمانی از دست دادند. وقتی باز دست دادن این دو بازی فشار روی بازی‌های بعدی کم‌تر شد، آنها دوباره به خودشان آمدند و این بار با دو نمایش دیدنی الهلال عربستان و سپاهان اصفهان راناکام گذاشتند. در بین تیم‌های مدعی استقلال ساده‌ترین برنامه ممکن را برای ادامه فصل دارد. آنها در خانه با ماشین‌سازی روبه‌رو می‌شوند و سپس باید در مشهد به مصاف پدیده بروند، سه بازی آخر آنها برابر استقلال خوزستان، نفت آبادان و سپیدرود در شتر قمری خورد. رسیدن به ۹ امتیاز از این سه بازی، کار چندان دشواری به نظر نمی‌رسد. این تیم هنوز برای جبران فاصله هفت امتیازی صاحب شانس است اما باید بتواند اضطرابش را در دیدارهای حساس کنترل کند. جدال با پدیده، عیار واقعی این تیم را نشان خواهد داد.

سپاهان؛ سکنه در مسیر جام

شکست برابر استقلال هم برای سپاهان و هم برای امیر قلعه‌نویی، تلخی‌های بسیار زیادی داشت. آنها در صورت پیروزی در این جدال به رده دوم می‌رسیدند اما شکست خوردند تا در

یورگن به عنوان سرمربی روحیه تازه‌ای برای مانسافت به وجود آورد و به کمک شور و حرارت مثال‌زدنی اش، این تیم را به نیمه‌نهایی جام جهانی رساند. آنها در دیدار نیمه‌نهایی مغلوب ایتالیا شدند و سرانجام روی سکوی سوم جام قرار گرفتند

زندگی نامه‌اش به شدت از سطح فنی کلینزمن و دانش تاکتیکی او انتقاد کرد.

یورگن پس از شکست در هدایت بایرن، برای زندگی به آمریکا رفت و در این کشور مشاور فنی باشگاه تورنتو شد. او پس از مدتی، سرمربیگری تیم ملی ایالات متحده را بر عهده گرفت و پس از قهرمانی در جام ملت‌های آمریکای شمالی در سال ۲۰۱۳، تیمش را به جمع ۱۶ تیم برتر جام جهانی رساند. آمریکا با هدایت کلینزی تیم جذابی شد و نتایج نسبتاً خوبی گرفت اما ناکامی در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ زمینه‌ر ابرای اخراج این مربی فراهم کرد.

از سال ۲۰۰۶ تا امروز، کلینزمن تنها سرمربی سه تیم بوده و دو بار طعم اخراج را چشیده است. برخلاف کارلوس کی‌روش، او یک مربی منعطف است و علاقه چندانی به خودکامگی در مربیگری ندارد. هر چند که فدراسیون فوتبال از این هنر ویژه برخوردار است که پس از چندسال، به لحاظ رفتاری از کلینزمن نیز یک کارلوس کی‌روش جدید بسازد!

چهار هفته گذشته لیگ، تنها یک بار طعم برد را چشیده باشند. کیفیت سپاهان در شروع سال جدید کمی افت کرده و اوضاع برای این تیم نگران‌کننده به نظر می‌رسد. طلایی‌ها در یک برنامه سخت تا پایان فصل، مهمان سایپا، پرسپولیس و پدیده و میزبان ماشین‌سازی و استقلال خوزستان هستند. به جز جدال با حریف جنوبی، سایر دیدارهای روی کاغذ به شدت دشوار به نظر می‌رسند. با این وجود اگر آنها دوباره کیفیت نیم فصل اول شان را به دست بیاورند، شکست دادن هر حریفی برای شان در دسترس خواهد بود.

پدیده؛ مدعی خاموش

تیم یحیی هنوز از جمع مدعیان قهرمانی لیگ کنار نرفته اما هشت امتیاز فاصله با صدر، کار این تیم را برای بردن جام سخت می‌کند. آنها شگفتی‌ساز لیگ برتر هستند و حتی در صورت رسیدن به سهمیه آسیانیز کار بسیار بزرگی انجام داده‌اند. پدیده در هفته‌های پایانی در دو دیدار خانگی از استقلال و سپاهان میزبانی می‌کند و می‌تواند برای هر دو قریب مستقیمش در مسابقات به وجود بیاورد. آنها سه مسابقه دیگر را در زمین نساجی، سایپا و ماشین‌سازی پشت سر خواهند گذاشت.

دست آورد اما لوک شاو به دلیل محرومیت شانس حضور در ترکیب را از دست داده است. در مسابقه همزمان، یووه و آژاکس دقیق جذابی را پشت سر خواهند گذاشت. بازی رفت دو تیم با تساوی به پایان رسیده و حالا تیم برنده در تورین معرفی خواهد شد. یووه در جام‌های اروپایی در خانه شکست ناپذیر نیست و در پنج بازی خانگی اروپایی اخیر، دو بار شکست خورده است. در نقطه مقابل آژاکس در هر دو دیدار خارج از خانه اخیرش در لیگ قهرمانان به پیروزی رسیده و حالا امیدوار است بوونتوس را نیز به سر نوشت رنال مادرید دچار کند. کریس رونالدو اما اصلی‌ترین دلیل امیدواری تیم الگری به صعود خواهد بود. بازیکنی که با هت تریک استثنایی‌اش برابر آنتلی، تیمش را زنده نگه داشت و پس از گل زنی در دیدار رفت با آژاکس، تصمیم دارد ضربه بزرگ دیگری به این تیم بزند.

